Produktdatenblatt XD4
qv
Stat.
Volumenstromregler –
statischer Transmitter
Sicherheitsstellung –
Federrücklauf
Anbaugruppe

▪ Separater Stellantrieb mit Federrücklauf
▪ Sicherheitsstellung bei Ausfall der Versorgungsspannung
oder Drahtbruch im Bestellschlüssel definierbar:
NC = Klappe geschlossen, NO = Klappe in Offenstellung
▪ Für erweiterten Einsatzbereich bei sauberer und
verunreinigter Luft, z. B. im Abluftbereich mit Staub und
Flusen
▪ Unterschiedliche Regelaufgaben durch entsprechende
Sollwert-Vorgabe
▪ Raumtemperaturregler, Gebäudeleittechnik,
Luftqualitätsregler und andere steuern die variable
Volumenstromregelung durch Vorgabe von Sollwerten
über Analogsignal
▪ Zwangssteuerungen für die Aktivierung von qvmin, qvmax,
Absperrung, Offenstellung über Schalter bzw. Relais möglich
▪ Volumenstrom-Istwert steht als lineares Spannungssignal zur
Verfügung
Regelkonzept
▪ Volumenstromregler arbeitet kanaldruckunabhängig
▪ Druckschwankungen bewirken keine bleibenden
Volumenstromabweichungen
▪ Eine Totzone (Hysterese), innerhalb der die Stellklappe nicht
bewegt wird, sorgt für stabile Regelung
▪ Volumenstrombereich werkseitig im Regler parametriert
qvmin: minimaler Volumenstrom
qvmax: maximaler Volumenstrom
▪ Betriebsparameter werden per Bestellschlüssel festgelegt
und werkseitig parametriert
Betriebsarten
Variabler Betrieb (V)
▪ Sollwertvorgabe über Analogschnittstelle
▪ Signalspannungsbereich entspricht qvmin bis qvmax
Festwert-Betrieb (F)
▪ Kein Sollwertsignal erforderlich, Sollwert entspricht qvmin
Schnittstelle
Analogschnittstelle mit einstellbarem Signalspannungsbereich
▪ Analogsignal für Volumenstrom-Sollwert
▪ Analogsignal für Volumenstrom-Istwert
Signalspannungsbereiche
▪ 0 – 10 V DC
▪ 2 – 10 V DC
Bauteile und Eigenschaften
▪ Transmitter nach statischem Messprinzip
▪ Überlastsicherer Antrieb
▪ Klemmenanschluss für Zuleitung und Ansteuerungen
▪ Steckerbuchse für den Antrieb
▪ Anschlussklemmen mit Abdeckung
▪ Serviceschnittstelle
▪ Manuelle Antriebsverstellung mit Handkurbel
▪ Aufgezogener Antrieb mit Handkurbel verriegelbar
▪ Aufgezogener Antrieb mit Handkurbel entriegelbar
Ausführung
GUAC-SM3 mit Federrücklaufantrieb 341C-024-05-V/ST06 für:
▪ TVR, TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA,
▪ TVRK bis NW 250
GUAC-SM3 mit Federrücklaufantrieb 361C-024-20-V/ST06 für:
▪ TVJ
▪ TVT bis Abmessung von 1000 × 600
▪ TVRK ab NW 315
Inbetriebnahme
▪ Aufgrund der werkseitig eingestellten Volumenströme ist stets
darauf zu achten, dass der Einbau der Regelgeräte nur an
den vorgesehenen Stellen erfolgt
▪ Nach Einbau und Verdrahtung ist der Regler betriebsbereit
▪ Betriebsparameter lassen sich kundenseitig anpassen per
Einstellgerät, Regler- Potis inkl. Display und PC-Software
Ergänzende Produkte
▪ Einstellgerät Typ GUIV2-A  (Bestellschlüssel AT-VAV-G)
2 PD-01/2020 - DE/de
XD4
Funktion

4 PD-01/2020 - DE/de
XD4
Bestellschlüssel
TVR – D / 200 / D2 / XD4 / V 0 / qvmin – qvmax m³/h / NC
| | | | | | | | | |
1 2 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
TVR VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: Ohne
D Mit Dämmschale
3 Material
Verzinktes Stahlblech (Grundausführung)
P1 Oberfläche Pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
A2 Edelstahlausführung
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: Ohne
D2 Doppellippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
7 Anbauteile (Regelkomponente)
XD4 Universalregler mit statischem Transmitter
8 Betriebsart
F Festwert (ein Sollwert)
V variabel (Sollwertbereich)
9 Signalspannungsbereich
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
10 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenströme in m³/h oder l/s
qvkonst (nur bei Betriebsart F)
qvmin (nur bei Betriebsart V)
qvmax (nur bei Betriebsart V)
11 Volumenstromeinheit
m³/h
l/s
12 Klappenstellung
NO Stromlos AUF
NC Stromlos ZU
Bestellbeispiel: TVR/100/D2/XD4/V0/50-354 m³/h/NC
Dämmschale Ohne
Material Verzinktes Stahlblech
Nenngröße 100 mm
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteil Universalregler, statischer Transmitter, Federrücklaufantrieb
Betriebsart Variabler Betrieb – Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Volumenstrom 50 – 354 m³/h
Klappenstellung NC Stromlos geschlossen
5 PD-01/2020 - DE/de
XD4
Varianten